



1. Упрости ги изразите   

а)   4(2x - 8 y + 7) + 3(7x + 3y - 6)    

         
      б)  5(4x + 8) – 7(4 - 2x)


      в)  8(8x + 5 -2y) – 6(8x + 3y + 1) 


      г)  2(4a + 2) + 6(3a + 4)


      д)  6(b - 4) - (2 – 4b)




2. Најди го непознатите членови во изразот:

 
                 ( __ + 6x + 7) + (3x2 +  ___  + 2) = 5x2 + 11x + 9 
             



3.  Потполнета ја пирамидата со „слични членови‟. Одговорот за секоја тула се добива со  додавање на членовите на двете тули подолу. 







4. Пополни ги пирамидите
[image: ]
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Решените задачи пратете ги на меил: 
mjkrsteska@yahoo.com  или   ddimiskovska@yahoo.com


ПРИЈАТНА РАБОТА!
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